
Dodatek č. 2
k Obchodní smlouvě č. 0278/1 o servisu a údržbě výtahů ze dne 23. 02. 2001,
ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 12. 2014, uzavřené mezi smluvními stranami:

VÝTAHY, s.r.o.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
zapsaná:

bankovní spojeni:
číslo účtu:

Vrchovecká 216, 594 29 Velké MeziřIčí
, jednatelem

46342354
CZ46342354
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka č. 5254

jako zhotovitel na straně jedné (dále jen ,,zhotovitel")

a
Česká republika -
se sídlem:
zastoupená:

IČO:
ev.č.v AVlSme
bank. spojení:
číslo účtu:

Generálni finanční ředitelství
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město

vedoucím Oddělení hospodářské správy
v Brně
72080043
01/351/0001/02D

adresa pro doručování: Finanční úřad pro Kraj Vysočina,
Územní pracoviště ve Žd'áru nad Sázavou
Strojírenská 28, 591 01 Žd'ár nad Sázavou

e-mailová adresa pro doručování faktur:

jako objednatel na straně druhé (dále jen ,,objednatel")

společně také jako ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jen jako ,,smluvní strana"

Preambule

Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem
č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech. Ke dni 1. 1. 2011 došlo novelou č. 199/2010
Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generálni finanční ředitelství, které
tím také vstoupilo do právních vztahů dosavadních finančních ředitelství a převzalo veškerá
jejich práva a povinnosti. Následně s činností ke dni 1. 1. 2013 došlo k vytvoření nové struktury
orgánů zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, a zároveň tímto
zákonem došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.

Článek l. Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 02. 2001 Obchodní smlouvu č. 0278/1 o servisu a údržbě
výtahů, která byla dne 23. 12. 2014 upravena dodatkem č. 1, jejímž předmětem
je odborné provádění servisních služeb na výtazích v rozsahu běžných oprav a seřízeni,
provádění odborných prohlídek a odborných zkoušek, mazání a čištění výtahu v objektu
Finančního úřadu pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště ve Žd'áru nad Sázavou,
Strojírenská 28, 591 01 Žd'ár nad Sázavou (dále jen ,,smlouva").

Stránka 1z 5



2. V souladu s ustanovením odstavce 9 smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření
tohoto Dodatku č. 2, kterým se mění smlouva dle Článku II. Předmět dodatku (dále jen
,,dodatek").

Článek Il. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně bankovního spojení a bankovního čísla účtu
na straně dodavatele, a to tak, že dosavadní údaje o bankovním spojení
a bankovním čísle účtu se nahrazují novými tak, jak je uvedeno v záhlaví tohoto
dodatku.

2. V odstavci č. 1 se ruší pododstavec ,,Poruchy a požadavky na opravu může
objednatel hlásit telefonicky ...." a nahrazuje se novým pododstavcem ve znění:

Poruchy a požadavky na opravu budou nahlašovány na číslo NONSTOP služby
Toto telefonní číslo bude uvedeno na štítcích v kabině výtahu.

3. Odstavec č. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým odstavcem č. 3 ve znění:
3. Fakturaci za provedené výkony provádí zhotovitel podle Přílohy č. 1 smlouvy - Ceníku

servisních prací, která nedílnou součástí této smlouvy.
Cestovní výlohy účtuje zhotovitel zvláštní položkou podle skutečně ujetých kilometrů
sazbou dle Přílohy č. 1 - Ceníku. Ceny uvedené v Ceníku jsou uvedeny bez DPH.
Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních
předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví
smlouvy. Je-li zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný
způsobem umožňujÍcÍ dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Splatnost daňových dokladů - faktur je 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli,
není-li na daňovém dokladu - faktuře uvedena splatnost pozdější.
Fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně, bud' v listinné podobě na adresu
uvedenou v záhlaví, nebo elektronicky na e-mailovou adresu

. Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené
v IS DOC nebo ve formátu PDF.
Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit,
aniž by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel
je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce
21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.
Smluvní strany se dohodly, že bude-li zhotovitel v okamžiku uskutečnění zdanitelného
plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných
skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit
zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně
dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené
úhradě DPH správci daně bude objednatel zhotovitele informovat kopií oznámení pro
správce daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů bez zbytečného odkladu.

2. Příloha smlouvy - Ceník servisních prací se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1
- Ceník servisních prací, která tvoří přílohu dodatku.

Stránka 2 z 5



Článek XIII. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.
2. Smluvní strany se dohodly, že dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 01. 04. 2022. Vztahuje-li se na něj
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů., nabývá dodatek
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Případné uveřejnění smlouvy
se všemi přílohami a dodatky v registru smluv zajistí objednatel.

3. Bude-li smlouva zveřejněna v registru smluv po 01. 04. 2022, smluvní strany se pro tento
případ dohodly, že v období od 01. 04. 2022 do doby řádného uveřejnění smlouvy
v registru smluv, se vzájemná práva a povinnosti budou řídit ujednáními obsaženými
v této smlouvě. Uveřejnění v registru smluv zajistí nájemce.

4. Dodatek může být smluvními stranami podepsán v listinné podobě nebo elektronicky,
se zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li dodatek podepsán v listinné podobě, musí
být vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom (l) vyhotovení stejnopisu dodatku. V případě, že dodatek bude
podepsán pouze elektronicky, se zaručeným elektronickým podpisem, zavazuje se
smluvní strana, která smlouvu podepíše jako poslední, zaslat její elektronickou podobu
bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej
uzavÍrajÍ podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

6. NedIlnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Ceník servisních prací.

Ve Velkém MeziřÍčÍ dne 1.. 6/,;· .207?
za zhotovitele:

V Bmě dne .... .29:.!!:,.2022
za objednatele:

Stránka 3 z 5



PŘÍLOHA Č. 1

Vrchovecká 216, 594 29 Velké Meziřiči

Ceník servisních prací
Platnost od 1. 1. 2022

Uvedené ceny jsou bez DPH

Odborná prohlídka
Výtahy typu C
Výtahy typu F, D2
Výtahy typu AI,A2,B1,B2,D1,D2 do nosnosti 500kg
výtahy typu A1,A2,B1,B2,D1,D2 do nosnosti 2 000kg
výtahy typu A2,D1 nad nosnost 2 000kg
výtahy typu A1,A2 s automatickými dveřmi
Invalidní plošiny

Odborná zkouška
Výtahy typu C
Výtahy typu F,D2
Výtahy typu A1,A2,B1,B2,D1,D2 do nosnosti 500kg
výtahy typu A1,A2,B1,B2,D1,D2 do nosnosti 2 000kg
Výtahy typu A2,D1 nad nosnost 2 000kg
Výtahy typu A1,A2 s automatickými dveřmi

Mazání výtahů
Výtahy typu C,F
Výtahy typu AI,A2,B1,B2,D1,D2 do nosnosti 2 000kg
výtahy typu A2,D1 nad nosnost 2 000kg

570,- Kč
590,- Kč

950,- Kč
1 050,- Kč
1300,- Kč
1500,- Kč

750,- Kč

2 500,- Kč
2 550,- Kč
4 300,- Kč

4 800,- Kč
5 300,- Kč
5 900,- Kč

450,- Kč
570,- Kč

680,- Kč

Materiál se účtuje pouze při výměně oleje, při běžném mazání jsou maziva v ceně
výkonu.

Poruchy - opravy - seřízení - čištění
2 pracovníci HZS/hod
1 pracovník HZS/hod

Provozní prohlídky
Výtahy s dopravou osob
výtahy bez dopravy osob

Doprava
Sazba za skutečně ujetý kilometr

Inspekční prohlídka

990,- Kč
600,- Kč

400,- Kč
210,- Kč

15,- Kč

6 300,- Kč

Příplatek za výjezd na opravu v mimopracovní době je 1 000,- KČ, práce a doprava je
oceněna podle ceníku.

Rozsah bezplatně prováděných úkonů během záruční doby úpravují záruční podmínky.



Vrchovecká 216, 594 29 Velké Meziříčí

Ceník servisních prací - hydraulické výtahy
Platnost od 1. 1. 2022

Uvedené ceny jsou bez DPH.

Odborná prohlídka
Hydraulický výtah nosnost 250 - 750 kg
Hydraulický výtah nosnost 800 - 2 000 kg
Hydraulický výtah nosnost 2 100 - 5 000 kg

Odborná zkouška
Hydraulický výtah nosnost 250 - 750 kg
Hydraulický výtah nosnost 800 kg - 2 000 kg
Hydraulický výtah nosnost 2 100 kg - 5 000 kg

1 700,- Kč
2 050,- Kč
2 400,- Kč

4 800,- Kč
5 600,- Kč
6 400,- Kč

Mazání
Mazání je v ceně výkonu odborných prohlídek a zkouŠek.
Materiál se účtuje pouze při doplnění , nebo výměně olejové náplně.

Poruchy - opravy - seřízení - Čištění
2 pracovníci HZS/hod
1 pracovník HZS/hod

Provozní prohlídky
Sazba u všech typů výtahů

Doprava
Sazba za skutečně ujetý kilometr

SekČní vrata
Odborná prohlídka 1 x za 6 měsíců

990,- Kč
600,- Kč

460,- KČ

15,- Kč

620,- Kč

Práce jsou prováděny v pracovní době od 07.00 hod do 15.00 hod.

Příplatek za výjezd v mimopracovní době je 1 000,-KČ, práce a doprava je oceněna podle
ceníku.

Rozsah bezplatně prováděných úkonů během záruční doby upravují záruční podmínky.


